
令和３年８月６日 
１年 生 保 護 者 様 

大阪市立新東淀中学校 
校長 村上 美津子 
第 １ 学 年 教 職 員 

 
 
 

１年生一泊移住の実施内容変更のお知らせ 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のことと存じます。 

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、この度、大阪府に緊急事態宣言が出されたことを受け、８月下旬に予定しておりま

した１年生の一泊移住について、誠に残念ではございますが、行き先、日程を変更し、泊を

伴わない日帰りの形態で実施させていただきます。 

大阪市教育委員会より、「訪問先が大阪からの受け入れを拒否している場合を除き、感染防

止対策を徹底したうえで実施することを可とする。」との通知を受け、校内で協議いたしまし

た。子どもたちがとても楽しみにしている行事であり、校外での集団生活が果たす役割には

大きな意義がございますが、全国的に感染が急激に拡大している状況であることから、活動

内容及び就寝時に万全の感染予防対策を講じることは難しく、生徒の安全と健康を守ること

を最優先することになりました。変更後の日程、内容につきましては詳細が決まり次第、お

知らせいたします。 

この度の変更につきまして、何卒、ご理解、ご了承賜りますようよろしくお願い申しあげ

ます。 

夏季休業期間中のため、学校ホームページを通じてお知らせさせていただきました。 

猛暑の中、日々、感染が増大しております。お体にはくれぐれも気を付けてお過ごしくだ

さい。 


